

กรมควบคุมโรค มีความประสงค์จะประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) จ้างก่อสร้าง
และงานถมดิน รวม ๔ รายการ จำนวน ๑ งาน ของสำนักงานป้องกันควบคุมโรคที่ ๘ จังหวัดอุดรธานี โดยได้
จัดทำรายละเอียดของงานจ้างฯ แนบท้ายเอกสารนี้

กรมควบคุมโรค กำหนดจะรับฟังข้อเสนอแนะหรือคำวิจารณ์หรือมีความเห็นเป็นลายลักษณ์
อักษรผ่านทางเว็บไซต์ของกรมควบคุมโรค และเว็บไซต์ของกรมบัญชีกลาง หรือทางจดหมายลงทะเบียนมายัง
กรมควบคุมโรค โดยส่งถึงอธิบดีกรมควบคุมโรค (ผ่านกองคลัง) เลขที่ ๘๘/๒๑ หมู่ที่ ๔ ถนนติวานนท์ ตำบล
ตลาดขวัญ อำเภอเมือง จังหวัดนนทบุรี หรือทางอีเมล procurementdddc@hotmail.com โดยเปิดเผยตัว
ภายในวันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๑ (โทร ๐ ๒๕๙๐ ๓๐๖๔ โทรสาร ๐ ๒๕๖๕ ๙๕๗๕)

กรมควบคุมโรค
๙ พฤศจิกายน ๒๕๖๑

(ร่าง)

ประกาศกรมควบคุมโรค

เรื่อง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างและงานถมดิน รวม ๔ รายการ จำนวน ๑ งาน ของสำนักงานป้องกันควบคุมโรค
ที่ ๘ จังหวัดอุดรธานี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

กรมควบคุมโรค มีความประสงค์จะ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างและงานถมดิน รวม ๔ รายการ จำนวน ๑
งาน ของสำนักงานป้องกันควบคุมโรคที่ ๘ จังหวัดอุดรธานี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ราคา
กลางของงานก่อสร้างในการประกวดราคาครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๔,๑๗๖,๗๐๐.๐๐ บาท (สี่ล้านหนึ่งแสนเจ็ดหมื่นหกพัน
เจ็ดร้อยบาทถ้วน) ตามรายการดังนี้

- | | |
|--|--------------|
| ๑. ก่อสร้างถนนพื้นลานคอนกรีตเสริมเหล็กและเสาธง | จำนวน ๑ แห่ง |
| ๒. ก่อสร้าง รั้ว ประตูเข้า-ออก และป้ายชื่อสำนักงาน | จำนวน ๑ แห่ง |
| ๓. ก่อสร้างโรงจอดรถ | จำนวน ๑ หลัง |
| ๔. งานถมดินบริเวณก่อสร้าง | จำนวน ๑ แห่ง |

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. มีความสามารถตามกฎหมาย
๒. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
๓. ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
๔. ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว
เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวง
การคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง
๕. ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงาน
ของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการ
ผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย
๖. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร
พัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา
๗. เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว
๘. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่กรมควบคุมโรค ณ
วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม
ในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้
๙. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อ
เสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น
๑๐. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้างในวงเงินไม่
น้อยกว่า ๓,๐๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สามล้านบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐ หรือ
หน่วยงานเอกชนที่กรมควบคุมโรคเชื่อถือ

ผู้ยื่นข้อเสนอที่เสนอราคาในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติดังนี้

(๑) กรณีที่กิจการร่วมค้าได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ กิจการร่วมค้าจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา และการเสนอราคาให้เสนอราคาในนาม "กิจการร่วมค้า" ส่วนคุณสมบัติด้านผลงานก่อสร้าง กิจการร่วมค้าดังกล่าวสามารถนำผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้ามาใช้แสดงเป็นผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่เข้าประกวดราคาได้

(๒) กรณีที่กิจการร่วมค้าไม่ได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ นิติบุคคลแต่ละนิติบุคคลที่เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา เว้นแต่ในกรณีที่กิจการร่วมค้าได้มีข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าเป็นลายลักษณ์อักษรกำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้รับผิดชอบหลักในการเข้าเสนอราคากับหน่วยงานของรัฐ และแสดงหลักฐานดังกล่าวมาพร้อมการยื่นข้อเสนอประกวดราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ กิจการร่วมค่านั้นสามารถใช้ผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอได้

ทั้งนี้ "กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่" หมายความว่า กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลต่อกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์

๑๑. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง

๑๒. ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งได้รับคัดเลือกเป็นคู่สัญญาต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

๑๓. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายหรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

๑๔. ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งได้รับคัดเลือกเป็นคู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้ ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ ระหว่างเวลา น. ถึง น.

ผู้สนใจสามารถขอรับเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ โดยดาวน์โหลดเอกสารผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ตั้งแต่วันที่ประกาศจนถึงก่อนวันเสนอราคา

ผู้สนใจสามารถดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ ddc.moph.go.th, odpc๘.ddc.moph.go.th หรือ www.gprocurement.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐ ๒๕๕๐ ๓๐๖๔ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๑

(ร่าง)

เอกสารประกวดราคาจ้างก่อสร้างด้วยการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

เลขที่

การจ้างก่อสร้างและงานถมดิน รวม ๔ รายการ จำนวน ๑ งาน ของสำนักงานป้องกันควบคุมโรคที่ ๘ จังหวัดอุดรธานี

ตามประกาศ กรมควบคุมโรค

ลงวันที่ พฤศจิกายน ๒๕๖๑

กรมควบคุมโรค ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า "กรม" มีความประสงค์จะ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างและงานถมดิน รวม ๔ รายการ จำนวน ๑ งาน ของสำนักงานป้องกันควบคุมโรคที่ ๘ จังหวัดอุดรธานี ณ สำนักงานป้องกันควบคุมโรคที่ ๘ จังหวัดอุดรธานี ตำบลสามพร้าว อำเภอเมืองอุดรธานี จังหวัดอุดรธานี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ตามรายการ ดังนี้

- | | |
|--|--------------|
| ๑. ก่อสร้างถนนพื้นลานคอนกรีตเสริมเหล็กและเสาธง | จำนวน ๑ แห่ง |
| ๒. ก่อสร้าง รั้ว ประตูเข้า-ออก และป้ายชื่อสำนักงาน | จำนวน ๑ แห่ง |
| ๓. ก่อสร้างโรงจอดรถ | จำนวน ๑ หลัง |
| ๔. งานถมดินบริเวณก่อสร้าง | จำนวน ๑ แห่ง |

โดยมีข้อแนะนำและข้อกำหนดดังต่อไปนี้

๑. เอกสารแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์

- ๑.๑ แบบรูปและรายการละเอียด
- ๑.๒ แบบใบเสนอราคาที่กำหนดไว้ในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์
- ๑.๓ สัญญาจ้างก่อสร้าง
- ๑.๔ แบบหนังสือคำประกัน
 - (๑) หลักประกันการเสนอราคา
 - (๒) หลักประกันสัญญา
- ๑.๕ สูตรการปรับราคา
- ๑.๖ บทนิยาม
 - (๑) ผู้ที่มีผลประโยชน์ร่วมกัน
 - (๒) การขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม
- ๑.๗ แบบบัญชีเอกสารที่กำหนดไว้ในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์
 - (๑) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑
 - (๒) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒
- ๑.๘ รายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตาม BOQ (Bill of Quantities)
- ๑.๙ ร่างขอบเขตของงานจ้างและเงื่อนไขประกอบสัญญา
- ๑.๑๐ งบดำเนินงาน-งบเงิน
- ๑.๑๑ มาตรฐานรายละเอียดการเสริมเหล็ก
- ๑.๑๒ มาตรฐานการก่อสร้างอาคาร พ.ศ. ๒๕๕๓
- ๑.๑๓ รายการผลิตภัณท์วัสดุและอุปกรณ์ก่อสร้างมาตรฐาน

๒. คุณสมบัติของผู้ยื่นข้อเสนอ

๒.๑ มีความสามารถตามกฎหมาย

๒.๒ ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย

๒.๓ ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ

๒.๔ ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง

๒.๕ ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย

๒.๖ มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา

๒.๗ เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว

๒.๘ ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่ กรม วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรมในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้

๒.๙ ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๒.๑๐ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้างในวงเงินไม่น้อยกว่า ๓,๐๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สามล้านบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐ หรือหน่วยงานเอกชนที่กรมเชื่อถือ

ผู้ยื่นข้อเสนอที่เสนอราคาในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้

(๑) กรณีที่กิจการร่วมค้าได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ กิจการร่วมค้าจะต้องมี

คุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา และการเสนอราคาให้เสนอราคาในนาม "กิจการร่วมค้า" ส่วนคุณสมบัติด้านผลงานก่อสร้าง กิจการร่วมค้าดังกล่าวสามารถนำผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้ามาใช้แสดงเป็นผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่เข้าประกวดราคาได้

(๒) กรณีที่กิจการร่วมค้าไม่ได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ นิติบุคคลแต่ละนิติบุคคลที่เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา เว้นแต่ ในกรณีที่กิจการร่วมค้าได้มีข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าเป็นลายลักษณ์อักษรกำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้รับผิดชอบหลักในการเข้าเสนอรอราคากับหน่วยงานของรัฐ และแสดงหลักฐานดังกล่าวมาพร้อมการยื่นข้อเสนอประกวดราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ กิจการร่วมค้านั้นสามารถใช้ผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่ยื่นเสนอราคาได้

ทั้งนี้ "กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่" หมายความว่า กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลต่อกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์

๒.๑๑ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง

๒.๑๒ ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งได้รับคัดเลือกเป็นคู่สัญญาต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

๒.๑๓ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายหรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

๒.๑๔ ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งได้รับคัดเลือกเป็นคู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้ ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

๓. หลักฐานการยื่นข้อเสนอ

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องเสนอเอกสารหลักฐานยื่นมาพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ โดยแยกเป็น ๒ ส่วน คือ

๓.๑ ส่วนที่ ๑ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคล

(ก) ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล (ที่รับรองไว้ไม่เกิน ๖ เดือน จนถึงวันยื่นเอกสารทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์) บัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม (ถ้ามี) พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(ข) บริษัทจำกัดหรือบริษัทมหาชนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล (ที่รับรองไว้ไม่เกิน ๖ เดือน จนถึงวันยื่นเอกสารทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์) หนังสือบริคณห์สนธิ บัญชีรายชื่อกรรมการผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม (ถ้ามี) และบัญชีผู้ถือหุ้นรายใหญ่ (ถ้ามี) พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(๒) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นบุคคลธรรมดาหรือคณะบุคคลที่มีโชินนิติบุคคล ให้ยื่นสำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้นั้น สำเนาข้อตกลงที่แสดงถึงการเข้าเป็นหุ้นส่วน (ถ้ามี) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้เป็นหุ้นส่วน หรือสำเนาหนังสือเดินทางของผู้เป็นหุ้นส่วนที่ได้ถือสัญชาติไทย พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(๓) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นผู้ยื่นข้อเสนอร่วมกันในฐานะเป็นผู้ร่วมค้า ให้ยื่นสำเนาสัญญาของการเข้าร่วมค้า และเอกสารตามที่ระบุไว้ใน (๑) หรือ (๒) ของผู้ร่วมค้า แล้วแต่กรณี

ทั้งนี้ ในกรณีที่เอกสารใด ส่วนราชการมิได้เป็นผู้จัดทำให้ตามมาตรฐานของทางราชการ ผู้ยื่นข้อเสนอราคาสามารถจัดทำ และรับรองความถูกต้องของเอกสารได้ เช่น บัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการ บัญชีรายชื่อกรรมการผู้จัดการ และบัญชีรายชื่อผู้ถือหุ้นรายใหญ่ เป็นต้น

(๔) เอกสารเพิ่มเติมอื่นๆ

(๔.๑) สำเนาใบทะเบียนพาณิชย์ พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

(๔.๒) สำเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

(๕) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๑) โดยไม่ต้องแนบในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

ทั้งนี้ เมื่อผู้ยื่นข้อเสนอดำเนินการแนบไฟล์เอกสารตามบัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ครบถ้วน ถูกต้องแล้ว ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์จะสร้างบัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๑) ให้โดยผู้ยื่นข้อเสนอไม่ต้องแนบบัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ดังกล่าวในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

๓.๒ ส่วนที่ ๒ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) ในกรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอมอบอำนาจให้บุคคลอื่นกระทำการแทนให้แนบหนังสือมอบอำนาจซึ่งติดอากรแสตมป์ตามกฎหมาย โดยมีหลักฐานแสดงตัวตนของผู้มอบอำนาจและผู้รับมอบอำนาจ ทั้งนี้หากผู้รับมอบอำนาจเป็นบุคคลธรรมดาต้องเป็นผู้ที่บรรลุนิติภาวะตามกฎหมายแล้วเท่านั้น

(๒) หลักประกันการเสนอราคา ตามข้อ ๕

(๓) สำเนาหนังสือรับรองผลงานก่อสร้างพร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(๔) บัญชีรายการก่อสร้าง หรือใบแจ้งปริมาณงานและราคา ซึ่งจะต้องแสดงรายการวัสดุอุปกรณ์ ค่าแรงงาน ภาษีประเภทต่างๆ รวมทั้งกำไรไว้ด้วย

(๕) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๒) โดยไม่ต้องแนบในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

ทั้งนี้ เมื่อผู้ยื่นข้อเสนอดำเนินการแนบไฟล์เอกสารตามบัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ครบถ้วน ถูกต้องแล้ว ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์จะสร้างบัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๒) ให้โดยผู้ยื่นข้อเสนอไม่ต้องแนบบัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ดังกล่าวในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

๔. การเสนอราคา

๔.๑ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอ และเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ตามที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์นี้ โดยไม่มีเงื่อนไขใดๆ ทั้งสิ้น และจะต้องกรอกข้อความให้ถูกต้องครบถ้วน พร้อมทั้งหลักฐานแสดงตัวตนและทำการยืนยันตัวตนของผู้ยื่นข้อเสนอโดยไม่ต้องแนบบใบเสนอราคาในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

๔.๒ ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องกรอกรายละเอียดการเสนอราคาในใบเสนอราคาตามข้อ ๑.๒ พร้อมจัดทำใบแจ้งปริมาณงานและราคา ใบบัญชีรายการก่อสร้างให้ครบถ้วน

ในการเสนอราคาให้เสนอราคาเป็นเงินบาทและเสนอราคาได้เพียงครั้งเดียวและราคาเดียว โดยเสนอราคารวม หรือราคาต่อหน่วย หรือราคาต่อรายการ ตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ท้ายใบเสนอราคาให้ถูกต้อง ทั้งนี้ ราคารวมที่เสนอจะต้องตรงกันทั้งตัวเลขและตัวหนังสือ ถ้าตัวเลขและตัวหนังสือไม่ตรงกัน ให้ถือตัวหนังสือเป็นสำคัญ โดยคิดราคารวมทั้งสิ้นซึ่งรวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม ภาษีอากรอื่น และค่าใช้จ่ายทั้งปวงไว้แล้ว

ราคาที่เสนอจะต้องเสนอกำหนดยื่นราคาไม่น้อยกว่า ๑๒๐ วัน ตั้งแต่วันเสนอราคาโดยภายในกำหนดยื่นราคา ผู้ยื่นข้อเสนอต้องรับผิดชอบราคาที่ตนได้เสนอไว้และจะถอนการเสนอราคามีได้

๔.๓ ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องเสนอกำหนดเวลาดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จไม่เกิน ๑๕๐ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับหนังสือแจ้งจาก กรม ให้เริ่มทำงาน

๔.๔ ก่อนเสนอราคา ผู้ยื่นข้อเสนอควรตรวจสอบดูร่างสัญญา แบบรูป และรายการละเอียด ฯลฯ ให้ถี่ถ้วนและเข้าใจเอกสารประกวดราคาจ้างอิเล็กทรอนิกส์ทั้งหมดเสียก่อนที่จะตกลงยื่นข้อเสนอตามเงื่อนไขในเอกสารประกวดราคาจ้างอิเล็กทรอนิกส์

๔.๕ ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ในวันที่ ระหว่างเวลา น. ถึง น. และเวลาในการเสนอราคาให้ถือตามเวลาของระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์เป็นเกณฑ์

เมื่อพ้นกำหนดเวลายื่นข้อเสนอและเสนอราคาแล้ว จะไม่รับเอกสารการยื่นข้อเสนอและเสนอราคาใดๆ โดยเด็ดขาด

๔.๖ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องจัดทำเอกสารสำหรับใช้ในการเสนอราคาในรูปแบบไฟล์เอกสารประเภท PDF File (Portable Document Format) โดยผู้ยื่นข้อเสนอต้องเป็นผู้รับผิดชอบตรวจสอบความครบถ้วนถูกต้อง และชัดเจนของเอกสาร PDF File ก่อนที่จะยืนยันการเสนอราคา แล้วจึงส่งข้อมูล (Upload) เพื่อเป็นการเสนอราคาให้แก่กรม ผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์

๔.๗ คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์จะดำเนินการตรวจสอบคุณสมบัติของผู้ยื่นข้อเสนอแต่ละรายว่า เป็นผู้ยื่นข้อเสนอที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นเสนอรายอื่นตามข้อ ๑.๖ (๑) หรือไม่ หากปรากฏว่าผู้ยื่นข้อเสนอรายใดเป็นผู้ยื่นข้อเสนอที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นเสนอรายอื่น คณะกรรมการฯ จะตัดรายชื่อผู้ยื่นข้อเสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันนั้นออกจากการเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ

หากปรากฏต่อคณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ว่า ก่อนหรือในขณะที่มีการพิจารณาข้อเสนอ มีผู้ยื่นเสนอรายใดกระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรมตามข้อ ๑.๖ (๒) และคณะกรรมการฯ เชื่อว่ามีการกระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม คณะกรรมการฯ จะตัดรายชื่อผู้ยื่นเสนอรายนั้นออกจากการเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ และกรม จะพิจารณาลงโทษผู้ยื่นเสนอดังกล่าวเป็นผู้ทำงานเว้นแต่ กรม จะพิจารณาเห็นว่าผู้ยื่นเสนอรายนั้น มิใช่เป็นผู้ริเริ่มให้มีการกระทำความผิดและได้ให้ความร่วมมือเป็นประโยชน์ต่อการพิจารณาของกรม

๔.๘ ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องปฏิบัติ ดังนี้

(๑) ปฏิบัติตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ในเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์
(๒) ราคาที่เสนอจะต้องเป็นราคาที่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม และภาษีอื่นๆ (ถ้ามี) รวมค่าใช้จ่ายทั้งปวงไว้ด้วยแล้ว

(๓) ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องลงทะเบียนเพื่อเข้าสู่กระบวนการเสนอราคา ตามวัน เวลา ที่กำหนด

(๔) ผู้ยื่นข้อเสนอจะถอนการเสนอราคาที่เสนอแล้วไม่ได้

(๕) ผู้ยื่นข้อเสนอต้องศึกษาและทำความเข้าใจในระบบและวิธีการเสนอราคาด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ของกรมบัญชีกลางที่แสดงไว้ในเว็บไซต์ www.gprocurement.go.th

๕. หลักประกันการเสนอราคา

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องวางหลักประกันการเสนอราคาพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ โดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใดดังต่อไปนี้ จำนวน ๕๔๕,๙๐๐.๐๐ บาท (ห้าแสนสี่หมื่นห้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน)

๕.๑ เช็ครีหรือตราฟท์ที่ธนาคารเซ็นส่งจ่าย ซึ่งเป็นเช็ครีหรือตราฟท์ลงวันที่ที่ใช้เช็ครีหรือตราฟท์นั้นชำระต่อเจ้าหน้าที่ในวันที่ยื่นข้อเสนอ หรือก่อนวันนั้นไม่เกิน ๓ วันทำการ (ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องเป็นผู้เสียค่าธรรมเนียมในการเรียกเก็บเช็ครีหรือตราฟท์เข้าบัญชี)

๕.๒ หนังสือคำประกันอิเล็กทรอนิกส์ของธนาคารภายในประเทศตามแบบที่คณะกรรมการนโยบายกำหนด

๕.๓ พันธบัตรรัฐบาลไทย

๕.๔ หนังสือคำประกันของบริษัทเงินทุนหรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจคำประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ทราบ โดยอนุโลมให้ใช้ตามตัวอย่างหนังสือคำประกันของธนาคารที่คณะกรรมการนโยบายกำหนด

กรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอนำเข้าหรือตราพท์ที่ธนาคารส่งจ่ายหรือพันธบัตรรัฐบาลไทยหรือหนังสือคำประกันของบริษัทเงินทุนหรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ มาวางเป็นหลักประกันการเสนอราคาจะต้องส่งต้นฉบับเอกสารดังกล่าวมาให้กรมตรวจสอบความถูกต้องในวันที่..... ระหว่างเวลา น. ถึง น.

กรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอที่ยื่นข้อเสนอในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ประสงค์จะใช้หนังสือคำประกันอิเล็กทรอนิกส์ของธนาคารในประเทศเป็นหลักประกันการเสนอราคา ให้ระบุชื่อผู้ยื่นข้อเสนอในหนังสือคำประกันอิเล็กทรอนิกส์ฯ ดังนี้

(๑) กรณีที่กิจการร่วมค้าได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ ให้ระบุชื่อกิจการร่วมค้าดังกล่าวเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ

(๒) กรณีที่กิจการร่วมค้าไม่ได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ ให้ระบุชื่อผู้เข้าร่วมค้ารายที่สัญญาร่วมค้ากำหนดให้เป็นผู้เข้ายื่นข้อเสนอกับหน่วยงานของรัฐเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ

ทั้งนี้ "กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่" หมายความว่า กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลต่อกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์

หลักประกันการเสนอราคาตามข้อนี้ กรมจะคืนให้ผู้ยื่นข้อเสนอหรือผู้ค้าประกันภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่กรมได้พิจารณาเห็นชอบรายงานผลคัดเลือกผู้ชนะการประกวดราคาเรียบร้อยแล้ว เว้นแต่ผู้ยื่นข้อเสนอรายที่คัดเลือกไว้ซึ่งเสนอราคาต่ำสุดหรือได้คะแนนรวมสูงสุดไม่เกิน ๓ ราย ให้คืนได้ต่อเมื่อได้ทำสัญญาหรือข้อตกลงกับผู้ยื่นข้อเสนอได้พ้นจากข้อผูกพันแล้ว

การคืนหลักประกันการเสนอราคา ไม่ว่าในกรณีใด ๆ จะคืนให้โดยไม่มีดอกเบี้ย

๖. หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณา

๖.๑ การพิจารณาผลการยื่นข้อเสนอประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้ กรมจะพิจารณาตัดสินโดยใช้หลักเกณฑ์ ราคา

๖.๒ การพิจารณาผู้ชนะการยื่นข้อเสนอ
กรณีใช้หลักเกณฑ์ราคาในการพิจารณาผู้ชนะการยื่นข้อเสนอ กรม จะพิจารณาจากราคารวม

๖.๓ หากผู้ยื่นเสนอรายใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตามข้อ ๒ หรือยื่นหลักฐานการยื่นข้อเสนอไม่ถูกต้อง หรือไม่ครบถ้วนตามข้อ ๓ หรือยื่นข้อเสนอไม่ถูกต้องตามข้อ ๔ แล้ว คณะกรรมการพิจารณาผล การประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์จะไม่รับพิจารณาข้อเสนอของผู้ยื่นเสนอรายนั้น เว้นแต่ผู้ยื่นเสนอรายใดเสนอเอกสารทางเทคนิคหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุที่จะจ้างไม่ครบถ้วน หรือเสนอรายละเอียดแตกต่างไป

จากเงื่อนไขที่กรมกำหนดไว้ในประกาศและเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ในส่วนที่มีสาระสำคัญและความแตกต่างกัน ไม่มีผลทำให้เกิดการได้เปรียบเสียเปรียบต่อผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือเป็นการผิดพลาดเล็กน้อย คณะกรรมการฯ อาจพิจารณาผ่อนปรนการตัดสินผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น

๖.๔ กรมสงวนสิทธิ์ไม่พิจารณาข้อเสนอของผู้ยื่นข้อเสนอโดยไม่มีการผ่อนผัน ในกรณีดังต่อไปนี้

(๑) ไม่ปรากฏชื่อผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้นในบัญชีรายชื่อผู้รับเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ทางระบบจัดซื้อจัดจ้างด้วยอิเล็กทรอนิกส์ หรือบัญชีรายชื่อผู้ซื้อเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ทางระบบจัดซื้อจัดจ้างด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ของกรม

(๒) ไม่กรอกชื่อผู้ยื่นข้อเสนอในการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างด้วยอิเล็กทรอนิกส์

(๓) เสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่กำหนดในเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ที่เป็นสาระสำคัญ หรือมีผลทำให้เกิดความได้เปรียบเสียเปรียบแก่ผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น

๖.๕ ในการตัดสินการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์หรือในการทำสัญญา คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์หรือกรม มีสิทธิให้ผู้ยื่นข้อเสนอชี้แจงข้อเท็จจริงเพิ่มเติมได้ กรมมีสิทธิที่จะไม่รับข้อเสนอ ไม่รับราคา หรือไม่ทำสัญญา หากข้อเท็จจริงดังกล่าวไม่เหมาะสมหรือไม่ถูกต้อง

๖.๖ กรมทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะไม่รับราคาต่ำสุด หรือราคาหนึ่งราคาใด หรือราคาที่เสนอทั้งหมดก็ได้ และอาจพิจารณาเลือกจ้างในจำนวน หรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด หรืออาจจะยกเลิก การประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์โดยไม่พิจารณาจัดจ้างเลยก็ได้ สุดแต่จะพิจารณา ทั้งนี้ เพื่อประโยชน์ของทางราชการเป็นสำคัญ และให้ถือว่าการตัดสินของกรมเป็นเด็ดขาดผู้ยื่นข้อเสนอจะเรียกร้องค่าใช้จ่าย หรือค่าเสียหายใดๆ มิได้ รวมทั้งกรมจะพิจารณายกเลิกการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์และลงโทษผู้ยื่นข้อเสนอเป็นผู้ทำงาน ไม่ว่าจะเป็นผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกหรือไม่ก็ตาม หากมีเหตุที่เชื่อถือได้ว่ายื่นข้อเสนอกระทำการโดยไม่สุจริต เช่น การเสนอเอกสารอันเป็นเท็จ หรือใช้ข้อมูลคลลธรรมดา หรือนิติบุคคลอื่นมาเสนอราคาแทน เป็นต้น

ในกรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอรายที่เสนอราคาต่ำสุด เสนอราคาต่ำจนคาดหมายได้ว่าไม่อาจดำเนินงานตามเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ได้ คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์หรือกรม จะให้ผู้ยื่นข้อเสนอชี้แจงและแสดงหลักฐานที่ทำให้เชื่อได้ว่าผู้ยื่นข้อเสนอสามารถดำเนินงานตามเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ให้เสร็จสมบูรณ์ หากคำชี้แจงไม่เป็นที่รับฟังได้ กรม มีสิทธิที่จะไม่รับข้อเสนอหรือไม่รับราคาของผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น ทั้งนี้ผู้ยื่นข้อเสนอดังกล่าวไม่มีสิทธิเรียกร้องค่าใช้จ่ายหรือค่าเสียหายใดๆ จากกรม

๖.๗ ก่อนลงนามในสัญญา กรม อาจประกาศยกเลิกการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หากปรากฏว่ามีการกระทำที่เข้าลักษณะผู้ยื่นข้อเสนอที่ชนะการประกวดราคาหรือที่ได้รับการคัดเลือกมีผลประโยชน์ร่วมกัน หรือมีส่วนได้เสียกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม หรือสมยอมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือเจ้าหน้าที่ในการเสนอราคา หรือสื่อว่ากระทำการทุจริตอื่นใดในการเสนอราคา

๗. การทำสัญญาจ้างก่อสร้าง

ผู้ชนะการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์จะต้องทำสัญญาจ้างตามแบบสัญญา ดังระบุในข้อ ๑.๓ หรือทำข้อตกลงเป็นหนังสือกับกรม ภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้ง และจะต้องวางหลักประกันสัญญาเป็นจำนวนเงินเท่ากับร้อยละ ๕ ของราคาค่าจ้างที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ให้กรมยึดถือไว้ในขณะทำสัญญาโดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใด ดังต่อไปนี้

๗.๑ เงินสด

๗.๒ เชื้อหรือตราฟัทที่ธนาคารเซ็นส่งจ่าย ซึ่งเป็นเชื้อหรือตราฟัทลงวันที่ใช้เชื้อหรือตราฟัทนั้น ชำระต่อเจ้าหน้าที่ในวันทำสัญญา หรือก่อนวันนั้นไม่เกิน ๓ วันทำการ (ผู้รับจ้างจะต้องเป็นผู้เสียค่าธรรมเนียมในการเรียกเก็บเชื้อหรือตราฟัทเข้าบัญชี)

๗.๓ หนังสือค้ำประกันของธนาคารภายในประเทศ ตามตัวอย่างที่คณะกรรมการนโยบายกำหนด ดังระบุในข้อ ๑.๔ (๒) หรือจะเป็นหนังสือค้ำประกันอิเล็กทรอนิกส์ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด

๗.๔ หนังสือค้ำประกันของบริษัทเงินทุน หรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้ำประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ทราบ โดยอนุโลมให้ใช้ตามตัวอย่างหนังสือค้ำประกันของธนาคารที่คณะกรรมการนโยบายกำหนด ดังระบุในข้อ ๑.๔ (๒)

๗.๕ พันธบัตรรัฐบาลไทย

หลักประกันนี้จะคืนให้ โดยไม่มีดอกเบี้ยภายใน ๑๕ วันนับถัดจากวันที่ผู้ชนะการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (ผู้รับจ้าง) พ้นจากข้อผูกพันตามสัญญาจ้างแล้ว

๘. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

กรมจะจ่ายค่าจ้างซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ตลอดจนภาษีอื่น ๆ และค่าใช้จ่ายทั้งปวงแล้ว โดยถือราคาเหมารวมเป็นเกณฑ์ และกำหนดการจ่ายเงินเป็น จำนวน ๒ งวด ดังนี้

งวดที่ ๑ เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๔๐ (ร้อยละสี่สิบของวงเงินสัญญาจ้าง) จ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ทำการก่อสร้างสำนักงานควบคุมการก่อสร้างของผู้ว่าจ้างและดำเนินการ ดังนี้

๑.๑ งานถมดินบริเวณก่อสร้าง

- ถมดินพร้อมปรับเกลี่ย จำนวนไม่น้อยกว่า ๒๓,๕๔๒ ลูกบาศก์เมตร

๑.๒ งานก่อสร้าง รั้ว ประตูเข้า-ออก และป้ายชื่อสำนักงาน

๑.๒.๑ งานก่อสร้างรั้วตาข่ายถัก ความยาว ๔๑ เมตร แบบเลขที่ ๕๔๑๙

- ปักฝัก
- ก่อสร้างฐานราก เสาตอม่อ
- หล่อคานคอดิน เสา พร้อมฝังท่อสำหรับสายไฟ ๑๐๐ %
- ก่ออิฐ - ฉาบปูนได้ความยาว ๕๐ %

๑.๒.๒ งานก่อสร้าง รั้วคอนกรีตบล็อก ความยาว ๔๖๐ เมตร

แบบเลขที่ ๓๘๘๒/๒๕๒๖

- ทดสอบดิน
- ปักฝัก
- ตอกเสาเข็ม (ถ้ามี)
- ก่อสร้างฐานราก, เสาตอม่อ
- หล่อคานคอดิน

๑.๒.๓ งานก่อสร้าง ประตูรั้ว - ป้ายชื่อสำนักงาน แบบเลขที่ ๕๔๑๙

- ปักฝัก
- ก่อสร้างฐานราก, เสาตอม่อ
- หล่อคานคอดิน, เสา พร้อมฝังท่อสำหรับร้อยสายไฟประตู (ถ้ามี)

๑.๓ งานก่อสร้างถนนพื้นลานคอนกรีตเสริมเหล็กและเสาธง

๑.๓.๑ งานก่อสร้างถนน ค.ส.ล. (ไม่รวมไหล่ทางและรางระบายน้ำ)

พื้นที่ ๔๐๐ ตารางเมตร แบบเลขที่ ๒๔๐๖

- ปรับพื้นที่, รื้อถอนสิ่งกีดขวางการก่อสร้าง
- ปักผัง, วางแนวถนน
- ถมดินลูกรังพร้อมบดอัดแน่น (ถ้ามี)
- ทำท่อลอดถนน (ถ้ามี)

๑.๓.๒ งานก่อสร้าง เสาธง ความสูง ๒๐ เมตร แบบเลขที่ ๗๔๒๗/๓๕

- ปักผัง
- ทำฐานราก
- ทำพื้นแท่นเสาธง

๑.๔ งานก่อสร้างโรงจอดรถ ขนาด ๑๕ คัน จำนวน ๑ หลัง แบบเลขที่ ๑๐๖๙๖

- ปรับพื้นที่บริเวณก่อสร้าง และรื้อถอนสิ่งกีดขวางการก่อสร้าง (ถ้ามี)
- ปักผัง, ตอกเสาเข็ม
- หล่อฐานราก และติดตั้งเสาเหล็ก

ทั้งหมดแล้วเสร็จภายใน ๖๐ วัน

งวดที่ ๒ (งวดสุดท้าย) เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๖๐ (ร้อยละหกสิบของวงเงินสัญญาจ้าง)

จ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ทำการ

๒.๑ งานก่อสร้าง รั้ว ประตูเข้า-ออก และป้ายชื่อสำนักงาน

๒.๑.๑ งานก่อสร้างรั้วตาข่ายถัก ความยาว ๔๑ เมตร แบบเลขที่ ๕๔๑๙

- ติดตั้งตาข่ายถักได้ความยาว ๑๐๐ %
- ก่ออิฐ - ฉาบปูนส่วนที่เหลือ
- ทาสี

๒.๑.๒ งานก่อสร้างรั้วคอนกรีตบล็อก ความยาว ๔๖๐ เมตร แบบเลขที่

๓๘๘๒/๒๕๒๖

- หล่อเสา
- ก่ออิฐบล็อก พร้อมทับหลัง คสล.
- ฉาบปูนคาน, เสา
- ทาสี

๒.๑.๓ งานก่อสร้าง ประตูรั้ว - ป้ายชื่อสำนักงาน แบบเลขที่ ๕๔๑๙

- ก่ออิฐ - ฉาบปูน
- ติดตั้งประตู - ป้ายชื่อ
- ทาสี

๒.๒ ก่อสร้างถนนพื้นลานคอนกรีตเสริมเหล็กและเสาธง

๒.๒.๑ งานก่อสร้าง ถนน ค.ส.ล. (ไม่รวมไหล่ทางและรางระบายน้ำ)

พื้นที่ ๔๐๐ ตารางเมตร แบบเลขที่ ๒๔๐๖

- ก่อสร้างถนน ค.ส.ล.

๒.๒.๒ งานก่อสร้างเสาธง ความสูง ๒๐ เมตร แบบเลขที่ ๗๔๒๗/๓๕

- ติดตั้งเสาธงพร้อมอุปกรณ์

- ตกแต่งผิวพื้นแท่นและรอบบริเวณเสาธง

- ทาสี

๒.๓ งานก่อสร้างโรงจอดรถ ขนาด ๑๕ คัน จำนวน ๑ หลัง แบบเลขที่ ๑๐๖๙๖

- ติดตั้งโครงหลังคา

- มุงหลังคา

- เดินสายไฟฟ้า และติดตั้งอุปกรณ์ไฟฟ้า

- ทาสี

และได้ทำการก่อสร้างรายการต่าง ๆ ทั้งหมดแล้วเสร็จ ครบถ้วน ถูกต้องตามรูปแบบรายการและสัญญาทุกประการ รวมทั้งทำสถานที่ก่อสร้างให้สะอาดเรียบร้อยทุกประการ พร้อมทั้งส่งมอบงานทั้งหมดให้แล้วเสร็จ ภายใน ๙๐ วัน

๙. อัตราค่าปรับ

ค่าปรับตามสัญญาจ้างแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์นี้ หรือข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือจะกำหนด ดังนี้

๙.๑ กรณีที่ผู้รับจ้างนำงานที่รับจ้างไปจ้างช่วงให้ผู้อื่นทำอีกทอดหนึ่งโดยไม่ได้รับอนุญาตจากกรม จะกำหนดค่าปรับสำหรับการฝ่าฝืนดังกล่าวเป็นจำนวนร้อยละ ๑๐.๐๐ ของวงเงินของงานจ้างช่วงนั้น

๙.๒ กรณีที่ผู้รับจ้างปฏิบัติผิดสัญญาจ้างก่อสร้าง นอกเหนือจากข้อ ๙.๑ จะกำหนดค่าปรับเป็นรายวันเป็นจำนวนเงินตายตัวในอัตราร้อยละ ๐.๑๐ ของราคางานจ้าง

๑๐. การรับประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้ชนะการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ซึ่งได้ทำสัญญาจ้าง ตามแบบ ดังระบุในข้อ ๑.๓ หรือข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือแล้วแต่กรณี จะต้องรับประกันความชำรุดบกพร่องของงานจ้างที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลา ไม่น้อยกว่า ๒ ปี นับถัดจากวันที่กรมได้รับมอบงาน โดยต้องบริหารจัดการซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้งานได้ดังเดิมภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง

๑๑. ข้อสงวนสิทธิในการยื่นข้อเสนอและอื่น ๆ

๑๑.๑ เงินค่าจ้างสำหรับงานจ้างครั้งนี้ ได้มาจากเงินงบประมาณประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๒ ซึ่งสำนักงบประมาณอนุมัติเงินประจำงวดแล้ว

๑๑.๒ เมื่อกรมได้คัดเลือกผู้ยื่นข้อเสนอรายใดให้เป็นผู้รับจ้าง และได้ตกลงจ้าง ตามการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์แล้ว ถ้าผู้รับจ้างจะต้องส่งหรือนำสิ่งของมาเพื่องานจ้างดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศ และของนั้นต้องนำเข้ามาโดยทางเรือในเส้นทางที่มีเรือไทยเดินอยู่ และสามารถให้บริการรับขนได้ตามที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศกำหนด ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งเป็นผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์ ดังนี้

(๑) แจ้งการส่งหรือนำสิ่งของดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศต่อกรมเจ้าท่า ภายใน ๗ วัน นับตั้งแต่วันที่ผู้รับจ้างส่งหรือซื้อของจากต่างประเทศ เว้นแต่เป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่นได้

(๒) จัดการให้สิ่งของดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทย จากต่างประเทศมายังประเทศไทย เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากกรมเจ้าท่า ให้บรรทุกสิ่งของนั้น โดยเรืออื่นที่มีใบเรือไทย ซึ่งจะต้องได้รับอนุญาตเช่นนั้นก่อนบรรทุกของลงเรืออื่น หรือเป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคม ประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่น

(๓) ในกรณีที่มิปฏิบัติตาม (๑) หรือ (๒) ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์

๑๑.๓ ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งกรมได้คัดเลือกแล้ว ไม่ไปทำสัญญาหรือข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือภายในเวลาที่กำหนดดังระบุไว้ในข้อ ๗ กรมจะริบหลักประกันการยื่นข้อเสนอ หรือเรียกจากผู้ออกหนังสือค้ำประกัน การยื่นข้อเสนอทันที และอาจพิจารณาเรียกร้องให้ชดใช้ความเสียหายอื่น (ถ้ามี) รวมทั้งจะพิจารณาให้เป็นผู้ทำงาน ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

๑๑.๔ กรมสงวนสิทธิ์ที่จะแก้ไขเพิ่มเติมเงื่อนไข หรือข้อกำหนดในแบบสัญญาหรือข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือให้เป็นไปตามความเห็นของสำนักงานอัยการสูงสุด (ถ้ามี)

๑๑.๕ ในกรณีที่เอกสารแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ มีความขัดหรือแย้งกัน ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องปฏิบัติตามคำวินิจฉัยของกรม คำวินิจฉัยดังกล่าวให้ถือเป็นที่สุด และผู้ยื่นข้อเสนอไม่มีสิทธิเรียกร้องค่าใช้จ่ายใดๆ เพิ่มเติม

๑๑.๖ กรม อาจประกาศยกเลิกการจัดจ้างในกรณีต่อไปนี้ได้ โดยที่ผู้ยื่นข้อเสนอจะเรียกร้องค่าเสียหายใดๆ จากกรมไม่ได้

(๑) กรมไม่ได้รับการจัดสรรเงินที่จะใช้ในการจัดจ้างหรือได้รับจัดสรรแต่ไม่เพียงพอที่จะทำการจัดจ้างครั้งนี้ต่อไป

(๒) มีการกระทำที่เข้าลักษณะผู้ยื่นข้อเสนอที่ชนะการจัดจ้างหรือที่ได้รับการคัดเลือกมีผลประโยชน์ร่วมกัน หรือมีส่วนได้เสียกับผู้ยื่นเสนอรายอื่น หรือขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรมหรือสมยอมกันกับผู้ยื่นเสนอรายอื่น หรือเจ้าหน้าที่ในการเสนอราคา หรือสื่อว่ากระทำการทุจริตอื่นใดในการเสนอราคา

(๓) การทำการจัดจ้างครั้งนี้ต่อไปอาจก่อให้เกิดความเสียหายแก่กรม หรือกระทบต่อประโยชน์สาธารณะ

(๔) กรณีอื่นในทำนองเดียวกับ (๑) (๒) หรือ (๓) ตามที่กำหนดในกฎกระทรวงซึ่งออกตามความในกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

๑๒. การปรับราคาค่างานก่อสร้าง

การปรับราคาค่างานก่อสร้างตามสูตรการปรับราคาดังระบุในข้อ ๑.๕ จะนำมาใช้ในกรณีที่ค่างานก่อสร้างลดลงหรือเพิ่มขึ้น โดยวิธีการต่อไปนี้

ตามเงื่อนไข หลักเกณฑ์ สูตรและวิธีคำนวณที่ใช้กับสัญญาแบบปรับราคาได้ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๓๒ เรื่อง การพิจารณาช่วยเหลือผู้ประกอบการอาชีพงานก่อสร้าง ตามหนังสือสำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ที่ นร ๐๒๐๓/ว ๑๐๙ ลงวันที่ ๒๔ สิงหาคม ๒๕๓๒

สูตรการปรับราคา (สูตรค่า K) จะต้องคงที่ที่ระดับที่กำหนดไว้ในวันแล้วเสร็จตามที่กำหนดไว้ในสัญญา หรือภายในระยะเวลาที่กรมได้ขยายออกไป โดยจะใช้สูตรของทางราชการที่ได้ระบุในข้อ ๑.๕

๑๓. มาตรฐานฝีมือช่าง

เมื่อกรมได้คัดเลือกผู้ยื่นข้อเสนอรายใดให้เป็นผู้รับจ้างและได้ตกลงจ้างก่อสร้างตามประกาศนี้แล้ว ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องตกลงว่าในการปฏิบัติงานก่อสร้างดังกล่าว ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีและใช้ผู้ผ่านการทดสอบมาตรฐานฝีมือช่างหรือผู้ผ่านการทดสอบมาตรฐานฝีมือช่างจาก คณะกรรมการกำหนดมาตรฐานและทดสอบฝีมือแรงงาน สถาบันของทางราชการ และสถาบันเอกชนที่ทางราชการรับรอง หรือผู้มีวุฒิปริญญา ปวช. ปวส. และปวท. หรือเทียบเท่าจากสถาบันการศึกษาที่ ก.พ. รับรองให้เข้ารับราชการได้ หรือผู้มีวุฒิปริญญา ปวช. ปวส. และปวท. หรือเทียบเท่าจากสถาบันการศึกษาที่ ก.พ. รับรองให้เข้ารับราชการได้ ในอัตราไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๑๐ ของแต่ละ สาขาช่างแต่ละจะต้องมีจำนวนช่างอย่างน้อย ๑ คน ในแต่ละสาขาช่าง ดังต่อไปนี้

๑๓.๑ ช่างก่อสร้าง หรือช่างโยธา

๑๔. การปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบ

ในระหว่างระยะเวลาการก่อสร้าง ผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกให้เป็นผู้รับจ้างต้องปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กฎหมายและระเบียบได้กำหนดไว้โดยเคร่งครัด

๑๕. การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการ

กรม สามารถนำผลการปฏิบัติงานแล้วเสร็จตามสัญญาของผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกให้เป็นผู้รับจ้างเพื่อนำมาประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการ

ทั้งนี้ หากผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกไม่ผ่านเกณฑ์ที่กำหนดจะถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับกรม ไว้ชั่วคราว

กรมควบคุมโรค

พฤษภาคม ๒๕๖๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ จ้างก่อสร้างและงานถมดิน รวม ๔ รายการ จำนวน ๑ งาน ของสำนักงานป้องกันควบคุมโรคที่ ๘ จังหวัดอุดรธานี โดยวิธีประกาศเชิญชวนทั่วไป ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e - bidding)
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานป้องกันควบคุมโรคที่ ๘ จังหวัดอุดรธานี กรมควบคุมโรค
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๐,๙๑๘,๐๐๐.๐๐ บาท (สิบล้านเก้าแสนหนึ่งหมื่นแปดพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน จ้างก่อสร้างและงานถมดิน รวม ๔ รายการ จำนวน ๑ งาน
ก่อสร้าง ณ สำนักงานป้องกันควบคุมโรคที่ ๘ จังหวัดอุดรธานี ตำบลสามพร้าว อำเภอเมืองอุดรธานี จังหวัดอุดรธานี
ดังนี้

- | | |
|--|--------------|
| (๑) รั้ว ประตูเข้า-ออก และป้ายชื่อสำนักงาน | จำนวน ๑ แห่ง |
| - รั้วตาข่ายถัก ความยาว ๔๑ เมตร แบบเลขที่ ๕๔๑๙ | |
| - รั้วคอนกรีตบล็อก ความยาว ๔๖๐ เมตร แบบเลขที่ ๓๘๘๒/๒๕๒๖ | |
| - ประตูรั้วและป้ายชื่อ แบบเลขที่ ๕๔๑๙ | |
| (๒) ก่อสร้างถนนพื้นลานคอนกรีตเสริมเหล็กและเสาธง | จำนวน ๑ แห่ง |
| - ถนน ค.ส.ล. (ไม่รวมไหล่ทางและรางระบายน้ำ)
พื้นที่ ๔๐๐ ตารางเมตร แบบเลขที่ ๒๔๐๖ | |
| - เสาธง ความสูง ๒๐ เมตร แบบเลขที่ ๗๔๒๗/๓๕ | |
| (๓) โรงจอดรถ ขนาด ๑๕ คัน แบบเลขที่ ๑๐๖๙๖ | จำนวน ๑ หลัง |
| (๔) งานถมดินบริเวณก่อสร้าง พื้นที่ ๒๓,๕๔๒ ลูกบาศก์เมตร | จำนวน ๑ แห่ง |

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๙ ตุลาคม ๒๕๖๑

เป็นเงิน ๔,๑๗๖,๗๐๐.๐๐ บาท (สี่ล้านหนึ่งแสนเจ็ดหมื่นหกพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร. ๔)

๖.๒ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร (แบบ ปร. ๖ (แบบ ปร. ๕ (ก)+ปร. ๕ (ข)))

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | | |
|---------------------------------|--|---------------------|
| ๗.๑ นางสาวพีพรรณ เดชพิชัย | ผู้อำนวยการสำนักงานป้องกันควบคุมโรคที่ ๘ จังหวัดอุดรธานี | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นางสาวสมคิด ตั้งภูวศาสตร์ | นักวิชาการพัสดุชำนาญการพิเศษ | กรรมการ |
| ๗.๓ นายบุญเทียน อสารินทร์ | นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ | กรรมการ |
| ๗.๔ นายขจรศักดิ์ ฮาดสม | นายช่างโยธาชำนาญงาน
สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดอุดรธานี | กรรมการ |
| ๗.๕ นายดุขฎี วิไลแก้ว | นายช่างโยธาชำนาญงาน
กองแบบแผน กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ | กรรมการ |
| ๗.๖ นายเกียรติยศ สุวรรณพิศุทธิ์ | นิติกรปฏิบัติการ | กรรมการ |
| ๗.๗ นายจิรพันธ์ ชินภัทรวรวิบูล | นักวิชาการพัสดุปฏิบัติการ | กรรมการ |
| ๗.๘ นางสาวนิศาชล สหัสสา | นักวิชาการพัสดุ | กรรมการและเลขานุการ |

ร่างขอบเขตของงาน (Term of Reference : TOR)
 จ้างก่อสร้างและงานถมดิน รวม ๔ รายการ จำนวน ๑ งาน
 ของสำนักงานป้องกันควบคุมโรคที่ ๘ จังหวัดอุดรธานี
 โดยวิธีประกาศเชิญชวนทั่วไป ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e - bidding)

สำนักงานป้องกันควบคุมโรคที่ ๘ จังหวัดอุดรธานี มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างก่อสร้างและงานถมดิน รวม ๔ รายการ จำนวน ๑ งาน โดยได้รับจัดสรรงบประมาณในหมวด งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประจำปีงบประมาณรายจ่าย พ.ศ. ๒๕๖๒ ในวงเงิน ๑๐,๙๑๘,๐๐๐.๐๐ บาท (สิบล้านเก้าแสนหนึ่งหมื่นแปดพันบาทถ้วน) มีรายละเอียดของงานจ้างดังนี้

๑. แบบรูปรายการ

จ้างก่อสร้างและงานถมดิน รวม ๔ รายการ จำนวน ๑ งาน ของสำนักงานป้องกันควบคุมโรคที่ ๘ จังหวัดอุดรธานี มีรายละเอียดดังนี้

- | | |
|---|--------------|
| (๑) รั้ว ประตูเข้า-ออก และป้ายชื่อสำนักงาน | |
| - รั้วตาข่ายถัก แบบเลขที่ ๕๔๑๙ | จำนวน ๑ แผ่น |
| - รั้วคอนกรีตบล็อก แบบเลขที่ ๓๘๘๒/๒๕๒๖ | จำนวน ๑ แผ่น |
| - ประตูรั้วและป้ายชื่อ แบบเลขที่ ๕๔๑๙ | จำนวน ๒ แผ่น |
| (๒) ก่อสร้างถนนพื้นลานคอนกรีตเสริมเหล็กและเสาธง | |
| - ถนน ค.ส.ล. (ไม่รวมไหล่ทางและรางระบายน้ำ) และพื้นลานคอนกรีตเสริมเหล็ก แบบเลขที่ ๒๔๐๖ | จำนวน ๑ แผ่น |
| - เสาธง ความสูง ๒๐ เมตร แบบเลขที่ ๗๔๒๗/๓๕ | จำนวน ๑ แผ่น |
| (๓) โรงจอดรถ แบบเลขที่ ๑๐๖๙๖ | จำนวน ๔ แผ่น |
| (๔) งานถมดินบริเวณก่อสร้าง | จำนวน ๑ แผ่น |
| (๕) เอกสารมาตรฐานรายละเอียดการเสริมเหล็ก | |
| เอกสารเลขที่ ก.๓๙/เม.ย./๕๓ | จำนวน ๓ แผ่น |
| (๖) มาตรฐานการก่อสร้างอาคาร พ.ศ. ๒๕๕๓ | จำนวน ๑ เล่ม |
| (๗) รายการผลิตภัณฑ์วัสดุและอุปกรณ์ก่อสร้างมาตรฐาน | |
| เอกสารเลขที่ ก.๑๔๖/ก.ย./๕๓+เอกสารเลขที่ ก.๒๖/ก.พ./๖๑ | จำนวน ๑ เล่ม |
| (๘) เอกสารอื่น ๆ (ถ้ามี) | |

ทั้งนี้ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องเป็นนิติบุคคลและมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างไม่น้อยกว่า ๓,๐๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สามล้านบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการ หน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หน่วยงานอื่นซึ่งกฎหมายบัญญัติให้มีฐานะเป็นราชการบริหารส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่กรมเชื่อถือ

๒. สถานที่ก่อสร้าง

ณ สำนักงานป้องกันควบคุมโรคที่ ๘ จังหวัดอุดรธานี ตำบลสามพร้าว อำเภอเมือง จังหวัดอุดรธานี

๓. ระยะเวลาดำเนินการก่อสร้างและส่งมอบงาน

กำหนดเวลาดำเนินการตามสัญญาจ้างให้แล้วเสร็จภายใน ๑๕๐ วัน (หนึ่งร้อยห้าสิบวัน) นับจากวันเริ่มต้นในสัญญาจ้าง โดยแบ่งงวดงาน - งวดเงินออกเป็น ๒ งวด (สองงวด) ดังนี้

งวดที่ ๑ เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๔๐ (ร้อยละสี่สิบของวงเงินสัญญาจ้าง) จ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ทำการก่อสร้างสำนักงานควบคุมการก่อสร้างของผู้ว่าจ้างและดำเนินการ ดังนี้

๑.๑ งานถมดินบริเวณก่อสร้าง

- ถมดินพร้อมปรับเกลี่ย จำนวนไม่น้อยกว่า ๒๓,๕๔๒ ลูกบาศก์เมตร

๑.๒ งานก่อสร้าง รั้ว ประตูเข้า-ออก และป้ายชื่อสำนักงาน

๑.๒.๑ งานก่อสร้างรั้วตาข่ายถัก ความยาว ๔๑ เมตร แบบเลขที่ ๕๔๑๙

- ปักผัง
- ก่อสร้างฐานราก เสาต่อม่อ
- หล่อคานคอดิน เสา พร้อมฝังท่อสำหรับสายไฟ ๑๐๐ %
- ก่ออิฐ - ฉาบปูนได้ความยาว ๕๐ %

๑.๒.๒ งานก่อสร้าง รั้วคอนกรีตบล็อก ความยาว ๔๖๐ เมตร

แบบเลขที่ ๓๘๘๒/๒๕๒๖

- ทดสอบดิน
- ปักผัง
- ตอกเสาเข็ม (ถ้ามี)
- ก่อสร้างฐานราก, เสาต่อม่อ
- หล่อคานคอดิน

๑.๒.๓ งานก่อสร้าง ประตูรั้ว - ป้ายชื่อสำนักงาน แบบเลขที่ ๕๔๑๙

- ปักผัง
- ก่อสร้างฐานราก, เสาต่อม่อ
- หล่อคานคอดิน, เสา พร้อมฝังท่อสำหรับร้อยสายไฟประตู (ถ้ามี)

๑.๓ งานก่อสร้างถนนพื้นลานคอนกรีตเสริมเหล็กและเสาธง

๑.๓.๑ งานก่อสร้างถนน ค.ส.ล. (ไม่รวมไหล่ทางและรางระบายน้ำ)

พื้นที่ ๔๐๐ ตารางเมตร แบบเลขที่ ๒๔๐๖

- ปรับพื้นที่, รื้อถอนสิ่งกีดขวางการก่อสร้าง
- ปักผัง, วางแนวถนน
- ถมดินลูกรังพร้อมบดอัดแน่น (ถ้ามี)
- ทำท่อลอดถนน (ถ้ามี)

๑.๓.๒ งานก่อสร้าง เสาธง ความสูง ๒๐ เมตร แบบเลขที่ ๗๔๒๗/๓๕

- ปักผัง
- ทำงานฐานราก
- ทำพื้นแท่นเสาธง

- ๑.๔ งานก่อสร้างโรงจอดรถ ขนาด ๑๕ คัน จำนวน ๑ หลัง แบบเลขที่ ๑๐๖๙๖
- ปรับพื้นที่บริเวณก่อสร้าง และรื้อถอนสิ่งกีดขวางการก่อสร้าง (ถ้ามี)
 - ปักผัง, ตอกเสาเข็ม
 - หล่อฐานราก และติดตั้งเสาเหล็ก
- ทั้งหมดแล้วเสร็จ (กำหนดเวลา ๖๐ วัน)

งวดที่ ๒ (งวดสุดท้าย) เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๖๐ (ร้อยละหกสิบของวงเงินสัญญาจ้าง) จ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ทำการ

๒.๑ งานก่อสร้าง รั้ว ประตูเข้า-ออก และป้ายชื่อสำนักงาน

๒.๑.๑ งานก่อสร้างรั้วตาข่ายถัก ความยาว ๔๑ เมตร แบบเลขที่ ๕๔๑๙

- ติดตั้งตาข่ายถักได้ความยาว ๑๐๐ %
- ก่ออิฐ - ฉาบปูนส่วนที่เหลือ
- ทาสี

๒.๑.๒ งานก่อสร้างรั้วคอนกรีตบล็อก ความยาว ๔๖๐ เมตร

แบบเลขที่ ๓๘๘๒/๒๕๒๖

- หล่อเสา
- ก่ออิฐบล็อก พร้อมทับหลัง คสล.
- ฉาบปูนคาน, เสา
- ทาสี

๒.๑.๓ งานก่อสร้าง ประตูรั้ว - ป้ายชื่อสำนักงาน แบบเลขที่ ๕๔๑๙

- ก่ออิฐ - ฉาบปูน
- ติดตั้งประตู - ป้ายชื่อ
- ทาสี

๒.๒ ก่อสร้างถนนพื้นลานคอนกรีตเสริมเหล็กและเสาธง

๒.๒.๑ งานก่อสร้าง ถนน ค.ส.ล. (ไม่รวมไหล่ทางและรางระบายน้ำ)

พื้นที่ ๔๐๐ ตารางเมตร แบบเลขที่ ๒๔๐๖

- ก่อสร้างถนน ค.ส.ล.

๒.๒.๒ งานก่อสร้างเสาธง ความสูง ๒๐ เมตร แบบเลขที่ ๗๔๒๗/๓๕

- ติดตั้งเสาธงพร้อมอุปกรณ์
- ตกแต่งผิวพื้นแท่นและรอบบริเวณเสาธง
- ทาสี

๒.๓ งานก่อสร้างโรงจอดรถ ขนาด ๑๕ คัน จำนวน ๑ หลัง แบบเลขที่ ๑๐๖๙๖

- ติดตั้งโครงหลังคา
- มุงหลังคา
- เดินสายไฟฟ้า และติดตั้งอุปกรณ์ไฟฟ้า
- ทาสี

และได้ทำการก่อสร้างรายการต่าง ๆ ทั้งหมดแล้วเสร็จ ครบถ้วน ถูกต้องตามรูปแบบรายการและสัญญาทุกประการ (กำหนดเวลา ๙๐ วัน)

๔. วงเงินในการจัดจ้าง

เงินงบประมาณโครงการเป็นเงิน ๑๐,๙๑๘,๐๐๐.๐๐ บาท (สิบล้านเก้าแสนหนึ่งหมื่นแปดพันบาทถ้วน) จ่ายจากเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๒ ของสำนักงานป้องกันควบคุมโรคที่ ๘ จังหวัดอุดรธานี หอมดวงลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

๕. ราคากลางในการจัดจ้าง

ราคากลางในการจัดจ้างได้กำหนดไว้เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๔,๑๗๖,๗๐๐.๐๐ บาท (สี่ล้านหนึ่งแสนเจ็ดหมื่นหกพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน) ราคาของทางราชการดังกล่าว ไม่ถือว่าผูกพันที่ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องพิจารณาไปตามนั้น ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องรับผิดชอบในการออกแบบและคำนวณราคางานเอง จะนำราคาของทางราชการมาปฏิเสธความรับผิดชอบ หรือเรียกร้องราคางานเพิ่มเติมในภายหลังไม่ได้

๖. มาตรฐานฝีมือช่าง

เมื่อกรมได้คัดเลือกผู้ยื่นข้อเสนอรายใดให้เป็นผู้รับจ้างและได้ตกลงจ้างก่อสร้างตามประกาศนี้แล้ว ผู้รับจ้างจะต้องตกลงว่าในการปฏิบัติงานก่อสร้างดังกล่าว ผู้รับจ้างจะต้องจัดให้มีช่างซึ่งจะต้องเป็นผู้ผ่านการทดสอบมาตรฐานฝีมือช่างจากคณะกรรมการกำหนดมาตรฐานและทดสอบฝีมือแรงงาน หรือจากสถาบันของทางราชการหรือสถาบันเอกชนที่ทางราชการรับรอง หรือเป็นผู้มีวุฒิปริญญาตรี ปวช. ปวส. และ ปวท. หรือเทียบเท่าจากสถาบันการศึกษาที่ ก.พ. รับรองให้เข้ารับราชการได้ ในอัตราไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๑๐ ของแต่ละสาขาช่าง จำนวนอย่างน้อย ๑ คน ในสาขาช่างก่อสร้าง หรือช่างโยธา

๗. รายละเอียดอื่น ๆ

๗.๑ ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบในกรณีที่ดำเนินการก่อสร้างแล้วทำให้อาคารและส่วนประกอบของอาคารเดิม หรือถนน หรือระบบสาธารณูปโภค หรือทรัพย์สินของสำนักงานป้องกันควบคุมโรคที่ ๘ จังหวัดอุดรธานี เสียหาย โดยต้องซ่อมแซมให้อยู่ในสภาพดีดังเดิม หรือต้องชดใช้ในราคาที่คณะกรรมการตรวจรับพัสดุ และกำหนด

๗.๒ ผู้รับจ้างจะต้องดำเนินการประสานงานกับการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดอุดรธานี และการประปาส่วนภูมิภาคจังหวัดอุดรธานี เพื่อขอใช้กระแสไฟฟ้า และน้ำประปา เป็นการชั่วคราวในการก่อสร้าง (โดยไม่กระทบกระเทือนต่อการใช้ไฟฟ้าและน้ำประปา ของสำนักงานป้องกันควบคุมโรคที่ ๘ จังหวัดอุดรธานี) ทั้งนี้ ผู้รับจ้างเป็นผู้รับผิดชอบค่าใช้จ่ายดังกล่าวทั้งหมด

๗.๓ ผู้รับจ้างจะต้องเสนอแผนงานก่อสร้าง (FLOW CHART) แสดงรายละเอียดขั้นตอนวิธีการทำงานและเวลาที่ใช้ในการก่อสร้าง อัตราค่าจ้างของเครื่องจักร พร้อมรายชื่อสถาปนิก วิศวกรโยธา ผู้รับผิดชอบโครงการ และผู้ควบคุมงาน ให้คณะกรรมการตรวจรับพัสดุพิจารณาเห็นชอบ ก่อนเข้าดำเนินการก่อสร้าง

๗.๔ สำนักงานป้องกันควบคุมโรคที่ ๘ จังหวัดอุดรธานี ไม่อนุญาตให้คนงานของ ผู้รับจ้างพักในบริเวณของสำนักงานป้องกันควบคุมโรคที่ ๘ จังหวัดอุดรธานี เว้นแต่ในกรณีที่มีความจำเป็นจะต้องดูแลรักษาทรัพย์สินของผู้รับจ้าง การอนุญาตให้เป็นดุลพินิจของสำนักงาน ฯ

๗.๕ ผู้รับจ้างจะต้องทำความเข้าใจกับแบบทั้งหมด ตลอดจนเอกสารประกอบสัญญาให้เข้าใจถ่องถ้วนเสียก่อนที่จะเริ่มทำการก่อสร้าง เพื่อจะลำดับงานให้ถูกต้อง ไม่ผิดพลาด ป้องกันปัญหาที่อาจจะเกิดขึ้น

๗.๖ วัสดุอุปกรณ์ที่ใช้กับงานก่อสร้างครั้งนี้ ผู้รับจ้างจะต้องทำตามทีระบุในแบบและรายการ โดยจะต้องนำหรือทำตัวอย่างมาให้คณะกรรมการตรวจรับพัสดุ หรือผู้ควบคุมงานพิจารณาเห็นชอบเสียก่อน จึงจะนำมาใช้ได้ การขอใช้วัสดุเทียบเท่า ผู้รับจ้างสามารถกระทำได้ โดยเสนอต่อคณะกรรมการตรวจรับพัสดุพิจารณา พร้อมตัวอย่างและเอกสารประกอบ ทั้งนี้ ผู้รับจ้างควรจะเสนอล่วงหน้าแต่เนิ่น ๆ เพื่อให้คณะกรรมการฯ มีเวลาพิจารณาตรวจสอบ ในกรณีที่คณะกรรมการฯ เห็นว่า วัสดุหรืออุปกรณ์นั้น จำเป็นต้องมีการทดสอบคุณสมบัติ เพื่อเป็นข้อมูลเพิ่มเติมในการพิจารณา ผู้รับจ้างจะต้องเป็นผู้ดำเนินการตามที่คณะกรรมการฯ แจ้งให้ทราบ โดยผู้รับจ้างเป็นผู้ออกค่าใช้จ่ายเองทั้งสิ้น

๗.๗ ผู้รับจ้างจะต้องแจ้งรายชื่อผู้เข้าดำเนินการก่อสร้างทั้งหมดตลอดจนการเข้าและออกของผู้ปฏิบัติงานและควบคุมดูแลคนงานไม่ให้ก่อความเดือดร้อนรำคาญ สร้างความสกปรกกรงรังและทิ้งสิ่งปฏิกูลในบริเวณที่ก่อสร้างหรือบริเวณใกล้เคียง ในกรณีที่ผู้ควบคุมงานเห็นว่างานก่อสร้างใดน่าจะเป็นเหตุเดือดร้อนรำคาญแต่ผู้อยู่ในบริเวณใกล้เคียงกับสถานที่ก่อสร้าง ผู้ควบคุมงานอาจออกคำสั่งให้ผู้รับจ้างทำงานก่อสร้างตามวิธีและในเวลาที่เหมาะสม ในอันที่จะลดเหตุเดือดร้อนรำคาญดังกล่าวให้น้อยที่สุดเท่าที่จะทำได้ตามที่ผู้ควบคุมงานเห็นสมควร โดยการใดที่ผู้รับจ้างต้องดำเนินการตามคำสั่งของผู้ควบคุมงาน ผู้รับจ้างไม่อาจถือเป็นเหตุเพื่อขอขยายเวลาการก่อสร้างและคิดค่าใช้จ่ายเพิ่มจากผู้ว่าจ้าง

เงื่อนไขประกอบการจัดทำสัญญาและเอกสารประกวดราคางานจ้างก่อสร้าง

ข้อ ๑. ความรับผิดชอบในความชำรุดบกพร่องของงานจ้าง

เมื่องานแล้วเสร็จบริบูรณ์ และผู้ว่าจ้างได้รับมอบงานจากผู้รับจ้างหรือจากผู้รับจ้างรายใหม่ ในกรณีที่ มีการบอกเลิกสัญญา หากมีเหตุชำรุดบกพร่องหรือเสียหายเกิดขึ้นจากการจ้างนี้ ภายในกำหนด ๒ ปีนับถัดจาก วันที่ได้รับมอบงานดังกล่าว ซึ่งความชำรุดบกพร่องหรือเสียหายนั้นเกิดจากความบกพร่องของผู้รับจ้างอันเกิดจาก การใช้วัสดุที่ไม่ถูกต้องหรือทำไว้มันไม่เรียบร้อย หรือทำไม่ถูกต้องตามมาตรฐานแห่งหลักวิชา ผู้รับจ้างจะต้องรับทำ การแก้ไขให้เป็นที่ยอมรับโดยมิชักช้า โดยผู้ว่าจ้างไม่ต้องออกเงินใดๆ ในการนี้ทั้งสิ้น หากผู้รับจ้างไม่กระทำการ ดังกล่าวภายในกำหนด ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งเป็นหนังสือจาก ผู้ว่าจ้างหรือไม่ทำการแก้ไขให้ถูกต้อง เรียบร้อยภายในเวลาที่ผู้ว่าจ้างกำหนด ให้ผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะทำการนั้นเองหรือจ้างผู้อื่นให้ทำงานนั้น โดยผู้รับจ้าง ต้องเป็นผู้ออกค่าใช้จ่ายเองทั้งสิ้น

ในกรณีเร่งด่วนจำเป็นต้องรีบแก้ไขเหตุชำรุดบกพร่องหรือเสียหายโดยเร็ว และไม่อาจรอให้ผู้รับจ้าง แก้ไขในระยะเวลาที่กำหนดไว้ตามวรรคหนึ่งได้ ผู้ว่าจ้างมีสิทธิเข้าจัดการแก้ไขเหตุชำรุดบกพร่องหรือเสียหาย นั้นเอง หรือจ้างผู้อื่นให้ซ่อมแซมความชำรุดบกพร่องหรือเสียหาย โดยผู้รับจ้างต้องรับผิดชอบชำระค่าใช้จ่าย ทั้งหมด

การที่ผู้ว่าจ้างทำการนั้นเอง หรือจ้างผู้อื่นให้ทำงานนั้นแทนผู้รับจ้าง ไม่ทำให้ผู้รับจ้างหลุดพ้นจาก ความรับผิดชอบตามสัญญา หากผู้รับจ้างไม่ชดใช้ค่าใช้จ่ายหรือค่าเสียหายตามที่ผู้ว่าจ้างเรียกร้องผู้ว่าจ้างมีสิทธิบังคับ จากหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญาได้

ข้อ ๒. อัตราค่าปรับ

ค่าปรับตามสัญญาจ้างแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์นี้ หรือข้อตกลงจ้างเป็น หนังสือจะกำหนด ดังนี้

๒.๑ กรณีที่ผู้รับจ้างนำงานที่รับจ้างไปจ้างช่วงให้ผู้อื่นทำอีกทอดหนึ่งโดยไม่ได้รับอนุญาต จากกรม จะกำหนดค่าปรับสำหรับการฝ่าฝืนดังกล่าวเป็นจำนวนร้อยละ ๑๐.๐๐ ของวงเงินของงานจ้างช่วงนั้น

๒.๒ กรณีที่ผู้รับจ้างปฏิบัติผิดสัญญาจ้างก่อสร้าง นอกเหนือจากข้อ ๒.๑ จะกำหนดค่า ปรับเป็นรายวันเป็นจำนวนเงินตายตัวในอัตราร้อยละ ๐.๑๐ ของราคางานจ้าง

ข้อ ๓. การบังคับค่าปรับ ค่าเสียหาย และค่าใช้จ่าย

ในกรณีที่ผู้รับจ้างไม่ปฏิบัติตามสัญญาข้อใดข้อหนึ่งด้วยเหตุใดๆ ก็ตาม จนเป็นเหตุ ให้เกิดค่าปรับ ค่าเสียหาย หรือค่าใช้จ่ายแก่ผู้ว่าจ้าง ผู้รับจ้างต้องชดใช้ค่าปรับ ค่าเสียหาย หรือค่าใช้จ่ายดังกล่าวให้แก่ผู้ว่าจ้าง โดยสิ้นเชิงภายในกำหนด ๑๕ (สิบห้า) วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งเป็นหนังสือจากผู้ว่าจ้าง หากผู้รับจ้างไม่ชดใช้ ให้ถูกต้องครบถ้วนภายในระยะเวลาดังกล่าวให้ผู้ว่าจ้าง มีสิทธิที่จะหักเอาจากจำนวนเงินค่าจ้างที่ต้องชำระ หรือ จากเงินประกันผลงานของผู้รับจ้าง หรือบังคับจากหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญาได้ทันที

หากค่าปรับ ค่าเสียหาย หรือค่าใช้จ่ายที่บังคับจากเงินค่าจ้างที่ต้องชำระ เงินประกันผลงานหรือ หลักประกันการปฏิบัติตามสัญญาแล้วยังไม่เพียงพอ ผู้รับจ้างยินยอมชำระส่วนที่เหลือที่ยังขาดอยู่จนครบถ้วนตาม จำนวนค่าปรับ ค่าเสียหาย หรือค่าใช้จ่ายนั้น ภายในกำหนด ๑๕ (สิบห้า) วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งเป็นหนังสือ จากผู้ว่าจ้าง

หากมีเงินค่าจ้างตามสัญญาที่หักไว้จ่ายเป็นค่าปรับ ค่าเสียหาย หรือค่าใช้จ่ายแล้วยังเหลืออยู่อีก เท่าใด ผู้ว่าจ้างจะคืนให้แก่ผู้รับจ้างทั้งหมด

ข้อ ๔. การงดหรือลดค่าปรับ หรือการขยายเวลาปฏิบัติงานตามสัญญา

ในกรณีที่มีเหตุเกิดจากความผิดหรือความบกพร่องของฝ่ายผู้ว่าจ้าง หรือเหตุสุดวิสัย หรือเกิดจากพฤติการณ์อันหนึ่งอันใดที่ผู้รับจ้างไม่ต้องรับผิดชอบตามกฎหมาย หรือเหตุอื่นตามที่กำหนดในกฎกระทรวง ซึ่งออกตามความในกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ ทำให้ ผู้รับจ้างไม่สามารถทำงาน ให้แล้วเสร็จตามเงื่อนไขและกำหนดเวลาแห่งสัญญานี้ได้ ผู้รับจ้างจะต้องแจ้งเหตุหรือพฤติการณ์ดังกล่าวพร้อม หลักฐานเป็นหนังสือให้ผู้ว่าจ้างทราบ เพื่อของดหรือลดค่าปรับ หรือขยายเวลาทำงานออกไปภายใน ๑๕ (สิบห้า) วัน นับถัดจากวันที่เหตุนั้นสิ้นสุดลง หรือตามที่กำหนดในกฎกระทรวงดังกล่าว แล้วแต่กรณี

ถ้าผู้รับจ้างไม่ปฏิบัติให้เป็นไปตามความในวรรคหนึ่ง ให้ถือว่าผู้รับจ้างได้ละสิทธิเรียกร้องในการ ที่จะของดหรือลดค่าปรับ หรือขยายเวลาทำงานออกไปโดยไม่มีเงื่อนไขใดๆ ทั้งสิ้น เว้นแต่กรณีเหตุเกิดจากความผิด หรือความบกพร่องของฝ่ายผู้ว่าจ้างซึ่งมีหลักฐานชัดเจนหรือผู้ว่าจ้างทราบติดอยู่แล้วตั้งแต่ต้น

การงดหรือลดค่าปรับ หรือขยายกำหนดเวลาทำงานตามวรรคหนึ่ง อยู่ในดุลพินิจของผู้ว่าจ้างที่จะ พิจารณาตามที่เห็นสมควร

บัญชีแสดงรายการก่อสร้าง

☐	โครงการก่อสร้าง	จ้างก่อสร้างและงานถมดิน รวม 4 รายการ จำนวน 1 งาน
☐	สถานที่ก่อสร้าง	สำนักงานป้องกันควบคุมโรคที่ 8 จ. อุตรธานี
☐	หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	กองแบบแผน กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ
☐	แบบเลขที่	2406, 7427/2535, 5419, 3882/2526 และ 10696
☐	ประมาณราคาตามแบบ	ปร.4 จำนวน 10 แผ่น
☐	ราคาวัสดุ	สำนักงานพาณิชย์จังหวัดอุตรธานีและจังหวัดหนองบัวลำภู ประจำเดือน กันยายน 2561
☐	ราคาค่าแรงงานตามบัญชีค่าแรงงาน / ค่าดำเนินการ	สำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง เดือน ตุลาคม 2560
☐	ประมาณราคาเมื่อวันที่	☐ กำหนดราคากลางเมื่อเดือน ตุลาคม 2561

หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ 19 ตุลาคม พ.ศ. 2560

FACTOR . F ประเภทงานอาคาร เื่อนไข - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % , - เงินประกันผลงานหัก 0 % , - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % , - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

ลำดับที่	รายการ	ราคาค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานส่วนที่ 1 ค่าวัสดุและค่าแรงงานหมวดงานก่อสร้าง (ทุน)	3,207,354.75	
	ราคารวมค่า Factor F 1.3022	4,176,656.34	
2	ค่างานส่วนที่ 2 หมวดงานครุภัณฑ์สั่งซื้อหรือจัดซื้อ	0.00	
	ราคารวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %	0.00	
3	ค่างานส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (ถ้ามี)	0.00	
ค่าก่อสร้างทั้งโครงการ รวมเงิน (1)+(2)+(3)		4,176,656.34	
คิดเป็นราคากลางโดยประมาณ		4,176,700.00	
ตัวอักษร (สี่ส้านหนึ่งแสนเจ็ดหมื่นหกพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นางสาวพรพรรณ เดชพิชัย)
ผู้อำนวยการสำนักงานป้องกันควบคุมโรคที่ 8 จังหวัดอุตรธานี

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางสาวสมคิด ตั้งภูวดล)
นักวิชาการพัสดุชำนาญการพิเศษ

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายบุญเทียน อาสารินทร์)
นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายขจรศักดิ์ ฮาดสม)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายดุขฎิ วิไลแก้ว)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายเกียรติยศ สุวรรณพิศุทธิ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายจิรพันธ์ ชินภัทรวิบูล)
นักวิชาการพัสดุปฏิบัติการ

(ลงชื่อ).....กรรมการและเลขานุการ
(นางสาวนิศาชล สหัสสา)
นักวิชาการพัสดุ

หมายเหตุ - ปริมาณงานใน BOQ.นี้เป็นแนวทางในการประมาณราคาเท่านั้น ผู้เสนอราคาจะต้องตรวจสอบ
ปริมาณที่ถูกต้องตามรูปแบบ และรายการก่อสร้างที่กำหนด
- หากต้องการใช้ BOQ.นี้ให้ผู้เสนอราคา กรอกรายละเอียด จะต้องลบปริมาณวัสดุ และราคาออกก่อน

บัญชีแสดงรายการก่อสร้างสำหรับงานก่อสร้างอาคาร

โครงการก่อสร้าง	ถนนพื้นลานคอนกรีตเสริมเหล็กและเสาธง (ถนน ค.ส.ล. (ไม่รวมไหล่ทางและรางระบายน้ำ))	แบบเลขที่	2406
สถานที่ก่อสร้าง	สำนักงานป้องกันควบคุมโรคที่ 8 จ. อุตรดิตถ์	เอกสารเลขที่	
ผู้จัดทำราคากลาง	คณะกรรมการกำหนดราคากลางฯ	พื้นที่	400 ตร.ม.
วันที่จัดทำราคากลาง	วันที่ 5 ตุลาคม 2561		

[illegible]

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคา

โครงการก่อสร้าง	ถนนพื้นลานคอนกรีตเสริมเหล็กและเสาธง (เสาธง (สูง 20.00 ม.))	แบบเลขที่	7427 / 2535
สถานที่ก่อสร้าง	สำนักงานป้องกันและควบคุมโรคที่ 8 จังหวัดอุดรธานี	เอกสารเลขที่	
ผู้ประมาณการ	คณะกรรมการกำหนดราคากลางฯ	ตุลาคม 2561	เสาธงสูง 20 ม.
วันที่จัดทำราคากลาง	วันที่ 5 ตุลาคม 2561		

[illegible]

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคา

โครงการก่อสร้าง	รั้ว ประตูเข้า-ออก และ ป้ายชื่อ (รั้วตาข่ายถัก)	แบบเลขที่	5419
สถานที่ก่อสร้าง	สำนักงานป้องกันควบคุมโรคที่ 8 จ.อุดรธานี	เอกสารเลขที่	
ผู้ประมาณราคา	คณะกรรมการกำหนดราคากลางฯ	ตุลาคม 2561	ความยาวรั้ว 41 ม.
วันที่จัดทำราคากลาง	วันที่ 5 ตุลาคม 2561		

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม
				ต่อหน่วย	รวมวัสดุ	ต่อหน่วย	รวมค่าแรง	
	1. โครงสร้างฐานรากตอกเข็ม คสล. (คิดความยาวรั้ว 3.00 ม.)							
1	ขุดดิน-ถมคืน	ลบ.ม.	0.66	0.00	0.00	99.00	65.34	65.34
2	ทรายหยาบอัดแน่น	ลบ.ม.	0.04	352.00	14.08	91.00	3.64	17.72
3	คอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	0.03	1,542.06	46.26	398.00	11.94	58.20
4	คอนกรีตโครงสร้าง 210 ksc. (รูปทรงกระบอก)	ลบ.ม.	0.25	1,806.85	451.71	391.00	97.75	549.46
5	ไม้แบบหล่อคอนกรีต (คิด 50%)	ตร.ม.	1.65	280.00	462.00	0.00	0.00	462.00
	ไม้คร่าวยึดไม้แบบ (คิด 30% ของไม้แบบที่ใช้)	ลบ.ฟ.	0.50	260.00	130.00	0.00	0.00	130.00
	ค่าแรงประกอบ และติดตั้งไม้แบบ	ตร.ม.	3.30	0.00	0.00	133.00	438.90	438.90
6	เหล็กเสริมเส้นกลม Dia. 6 มม.	กก.	5.50	21.93	120.63	4.10	22.55	143.18
	Dia. 9 มม.	กก.	18.00	21.10	379.80	4.10	73.80	453.60
7	ลวดผูกเหล็ก	กก.	0.71	31.31	22.23	0.00	0.00	22.23
8	ตะปู	กก.	0.83	42.43	35.22	0.00	0.00	35.22
9	ฉาบปูนโครงสร้าง	ตร.ม.	2	70.00	140.00	100.00	200.00	340.00
10	เสาเข็มรูปตัว T ยาว 4.00 ม.	ต้น	2	175.00	350.00	150.00	300.00	650.00
	รวม				2,151.93		1,213.92	3,365.85
	2. งานทั่วไป							
1	แผ้วรั้วลวดตาข่ายถักขนาดตา 0.04 ม.# กรอบ							
	แป้น Dia 1 1/2" ขนาดแผ้ว 2.65 x 1.10 ม.	ชุด	1	2,000.00	2,000.00	700.00	700.00	2,700.00
2	ก่ออิฐครึ่งแผ่น	ตร.ม.	1.20	294.00	352.80	78.00	93.60	446.40
3	ฉาบปูนเรียบ	ตร.ม.	3	60.00	180.00	95.00	285.00	465.00
4	ทาสีรั้ว และผนังอิฐ	ตร.ม.	6	42.00	252.00	38.00	228.00	480.00
	รวม				2,784.80		1,306.60	4,091.40
	รวมค่าวัสดุ - ค่าแรงงาน รั้วยาว 3.00 เมตร							
	- ฐานรากตอกเข็ม คสล.รูปตัว T	ม.	3		4,936.73		2,520.52	7,457.25
	รวมค่าวัสดุ - ค่าแรงงาน รั้วยาว 1.00 เมตร							
	- ฐานรากตอกเข็ม คสล.รูปตัว T	ม.	1		1,645.58		840.17	2,485.75
	รวมค่าวัสดุ - ค่าแรงงาน รั้วยาว 41 เมตร							
	- ฐานรากตอกเข็ม คสล.รูปตัว T	ม.	41		67,468.68		34,447.11	101,915.79

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคา

โครงการก่อสร้าง	รั้ว ประตูเข้า-ออก และ ป้ายชื่อ (รั้วคอนกรีตบล็อก)	แบบเลขที่	3882/2526
สถานที่ก่อสร้าง	สำนักงานป้องกันควบคุมโรคที่ 8 จ. อุตรธานี	เอกสารเลขที่	
ผู้ประมาณราคา	คณะกรรมการกำหนดราคากลางฯ ตุลาคม 2561	ความยาวรั้ว	460,0 ม.
วันที่จัดทำราคากลาง	วันที่ 5 ตุลาคม 2561		

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	
	คิดความยาวรั้ว 295.00 ม.							
	ฐานรากชนิด ค. - ตอกเข็ม ค.ส.ล.							
1	เสาเข็ม คสล.หกเหลี่ยมกลาง Dia. 0,15 x 3,00 ม.	ต้น	202	240	48,480	75	15,150	63,630
2	ขุดดิน - ถมดิน	ลบ.ม.	34	-	-	99	3,366	3,366
3	ทรายหยาบ	ลบ.ม.	2	352,00	704	91	182	886.00
4	คอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	4	1,542.06	6,168	398	1,592	7,760.24
5	คอนกรีตโครงสร้าง	ลบ.ม.	35	1,806.85	63,240	391	13,685	76,924.75
6	ไม้แบบหล่อคอนกรีต (คิด 50%)	ตร.ม.	95	280	26,600	-	-	26,600
	ไม้คร่าวยึดไม้แบบ (คิด 30% ของไม้แบบที่ใช้)	ลบ.พ.	29	260	7,540	-	-	7,540
	ค่าแรงประกอบ และติดตั้งไม้แบบ	ตร.ม.	190	-	-	133	25,270	25,270
7	ตะปู	กก.	48	42.43	2,037	-	-	2,036.64
8	เหล็กเสริมเส้นกลม							
	- RB 6 มม.	กก.	857	21.933	18,797	4.10	3,514	22,310
	- RB 9 มม.	กก.	479	21.100	10,107	4.10	1,964	12,071
	- RB 12 มม.	กก.	2,297	20.800	47,778	3.30	7,580	55,358
9	ลวดผูกเหล็ก	กก.	109	31.31	3,413	-	-	3,412.79
10	ก่อคอนกรีตบล็อก หนา 7 ซม.แต่งแนวร่อง	ตร.ม.	504	125	63,000	95	47,880	110,880
11	ฉาบปูนเสา คาน และทับหลัง	ตร.ม.	315	70	22,050	100	31,500	53,550
12	ทาสีอิมัลชันชนิดทนสภาวะอากาศภายนอก	ตร.ม.	315	42	13,230	30	9,450	22,680
	รวม				333,142.50		161,132.70	494,275.20
	รวมค่าวัสดุ และแรงงาน (ความยาว 295 ม.)							
	- ฐานรากชนิด ค. - ตอกเข็ม ค.ส.ล.	ม.	295		333,142.50		161,132.70	494,275.20
	รวมค่าวัสดุ และแรงงาน (ความยาว 1 ม.)							
	- ฐานรากชนิด ค. - ตอกเข็ม ค.ส.ล.	ม.	1		1,129.30		546.21	1,675.51
	รวมค่าวัสดุ และแรงงาน (ความยาว 460 ม.)							
	- ฐานรากชนิด ค. - ตอกเข็ม ค.ส.ล.	ม.	460		519,476.44		251,257.77	770,734.21

โครงการก่อสร้าง	โรงจอดรถ (อาคารโรงจอดรถ 15 คัน)	แบบเลขที่ :	10696
สถานที่ก่อสร้าง	สำนักงานป้องกันควบคุมโรคที่ 8 จ. อุตรธานี	เอกสารเลขที่	
ผู้จัดทำราคากลาง	คณะกรรมการกำหนดราคากลางฯ	จำนวน	15 คัน
วันที่จัดทำราคากลาง	วันที่ 5 ตุลาคม 2561	จำนวน	1 หลัง

[illegible]

โครงการก่อสร้าง โรงจอดรถ (อาคารโรงจอดรถ 15 คัน)
 สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานป้องกันควบคุมโรคที่ 8 จ. อุตรดิตถ์

แบบเลขที่ : 10696

เอกสารเลขที่

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	
	2. งานหลังคา-โครงหลังคา							
1	หลังคา Metal Sheet AL zine หนา > 0.30 มม.	ตร.ม.	133	270	35,910	70	9,310	45,220
2	FLASHING	ม.	10	190		50	500	500
2	ท่อเหล็ก Dia. 4" หนา 4 มม.	ท่อน	12	1,760	21,120	0	0	21,120
3	ท่อเหล็ก Dia. 2 1/2" หนา 3.2 มม.	ท่อน	6	925	5,550	0	0	5,550
4	แปปเหล็ก C - 125x50x20x3.2 มม.x 6.00 ม.	ท่อน	21	942.68	19,796	0	0	19,796
5	ค่าแรงประกอบและติดตั้งโครงหลังคา	กก.	760	0	0	10.0	7,600	7,600
6	SAG ROD Dia.12 mm.	ม.	70	25	1,750	0	0	1,750
7	เกลียวแรง Dia. 12mm.	ชุด	10	75	750	0	0	750
8	Plate 25x25x15 มม.+ Bolt 4-J Dia.15 มมx0.40 m.	ชุด	12	490	5,880	150	1,800	7,680
9	Plate 0.15x0.075x6 มม.	ชุด	6	20	120	30	180	300
	รวม 2.				90,876		19,390	110,266
	3. งานตกแต่งทั่วไป							
1	งานปูแผ่นพื้นสำเร็จรูปบริเวณที่ขุดทำฐานราก (วัสดุของเดิม)	จุด	6	0	0	150	900	900
2	ทาสีน้ำมันโครงสร้างเหล็ก	ตร.ม.	97	46	4,462	35	3,395	7,857
	รวม 3.				4,462		4,295	8,757
	4. ระบบงานไฟฟ้า-ดวงโคม							
1	FLU. 1x36 W. รางเหล็กติดเพดาน	ชุด	5	350	1,750	80	400	2,150
2	สวิตช์กันน้ำ 2S พร้อมแป้นติดเสา	จุด	1	80	80	60	60	140
3	เดินสายไฟร้อยท่อ	จุด	5	600	3,000	150	750	3,750
4	สายเมน ขนาด 2 x 2.5 ตร.มม. ในท่อ 1/2" PVC	ม.	20	35	700	58	1,160	1,860
	รวม 4.				5,530.00		2,370.00	7,900.00
	รวมเงิน 1+2+3+4 (จอดรถ 10 คัน)				141,604.29		44,191.84	185,796.13
	โรงจอดรถ 15 คัน				212,406.43		66,287.76	278,694.19

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคา

โครงการก่อสร้าง	งานถมดินบริเวณก่อสร้าง	แบบเลขที่	
สถานที่ก่อสร้าง	สำนักงานป้องกันควบคุมโรคที่ 8 จ.อุดรธานี	เอกสารเลขที่	
ผู้ประมาณราคา	คณะกรรมการกำหนดราคากลางฯ	พื้นที่	23,542 ลบ.ม.
วันที่จัดทำราคากลาง	วันที่ 5 ตุลาคม 2561		

[illegible]